
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 78 від 11.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 11.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                       2025 р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про затвердження  паспорта  
бюджетної програми за  
КПКВК 3802050 на 2025 рік 
 

    
Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 

Державний бюджет України на 2025 рік», та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих 
у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції 
наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19),  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2025 рік Міністерства 

культури та стратегічних комунікацій України за КПКВК 3802050 «Фінансова 
підтримка творчих спілок у сфері медіа, окремих суб'єктів у сфері друкованих 
медіа», що додається. 
 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
з питань європейської інтеграції Андрія НАДЖОСА. 

 
 
        Міністр                                                                     Микола ТОЧИЦЬКИЙ    
 
 
 



     ЗАТВЕРДЖЕНО 
     

     

    Наказ / розпорядчий документ 
     

      
     

     (найменування головного розпорядника коштів державного бюджету) 
     

     ____________ № _____________ 
     

        
     

Паспорт 
бюджетної програми на 2025 рік 

     

        
     

        
     

                                     

1. 380  Міністерство культури та стратегічних комунікацій України 
     

 (КПКВК ДБ 1 )     (найменування головного розпорядника)  

     

2. 3802000  Державний комітет телебачення і радіомовлення України 
     

 (КПКВК ДБ 1 )     (найменування відповідального виконавця)  
     

3. 3802050  0830  Фінансова підтримка творчих спілок у сфері медіа,  окремих суб'єктів у сфері друкованих медіа 
     

 (КПКВК ДБ 1 )   (КФКВК 2 )   (найменування бюджетної програми)  
     

       
 

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань  1 590,8 тис. гривень,  у тому числі загального фонду 1 590,8  тис. гривень.   
 

   та спеціального фонду  тис. гривень.  

 

        
 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 
 

 1. Закон України від 13.12.2022 № 2782-ХІІ "Про медіа" 
   

 2. Закон України від 23.09.1997 № 540/97-ВР "Про державну підтримку медіа, гарантії професійної діяльності та соціальний захист журналіста" 
   

 3. Закон України від 07.10.1997  № 554/97-ВР "Про професійних творчих працівників та творчі спілки " 
   

 4. Постанова Кабінету Міністрів України від 27.04.2011 №449 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фінансової 
   

 підтримки творчих спілок у сфері медіа, окремих суб’єктів у сфері друкованих медіа" (зі змінами) 
   

   

    

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 
    

 
№ з/п Ціль державної політики 

    

 1 Захист свободи слова та українського інформаційного простору, створення взаємоузгодженої державної системи інформаційної безпеки 
  

        
     

                                     

     

21275 23-01-2025 14:17:17 АІС "ГРК" b664f984-c7d0-408d-9f88-e615d1386502 1 з 3   



7. Мета бюджетної програми 
  

Захист законних прав та інтересів членів Національної спілки журналістів України, надання державної підтримки окремим суб'єктам у сфері друкованих медіа  
  

   

 

8. Завдання бюджетної програми 
 

 № 
з/п 

Завдання 

 

 1 Забезпечення проведення заходів Національною спілкою журналістів України 
 

                          

9. Напрями використання бюджетних коштів 
  

       тис. гривень  
  

 № 
з/п 

Напрями використання бюджетних коштів 
Загальний 

фонд 
Спеціальний 

фонд 
Разом 

 
  

 1 

Здійснення заходів щодо розвитку журналістики, популяризації кращих творчих надбань в галузі журналістики, 
захисту інтересів журналістів, організації творчих конкурсів, авторських вечорів, конференцій, круглих столів, 
семінарів 

1 590,8  1 590,8 

 

  

  Усього: 1 590,8  1 590,8  

  

                          

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми 
  

       тис. гривень  
  

 Код 
державної 
цільової 

програми 

Назва державної цільової програми 
Загальний 

фонд 
Спеціальний 

фонд 
Разом 

 
  

  Усього:     

  

                          

11. Результативні показники бюджетної програми 
  

       
  

 
№ 
з/п 

Найменування показника 
Одиниця 
виміру 

Джерело інформації Значення показника 
 

  

 1 затрат   0,0  

 1 Кількість регіональних осередків Національної спілки журналістів України од. Довідка про включення до ЄДРПОУ 24,0  

 2 продукту   0,0  

 

1 Кількість проведених заходів регіональними осередками Національної спілки 
журналістів України 

од. внутрішньогосподарський облік 183,0 

 

 3 ефективності   0,0  
                          

21275 23-01-2025 14:17:17 АІС "ГРК" b664f984-c7d0-408d-9f88-e615d1386502 2 з 3   



 

1 Середні витрати на проведення одного заходу регіональним осередком Національної 
спілки журналістів України 

грн. внутрішньогосподарський облік 8 692,9 

 

 4 якості   0,0  

 

1 Збільшення кількості проведених заходів регіональними осередками Національної 
спілки журналістів України, в порівнянні з попереднім роком 

од. внутрішньогосподарський облік 3,0 

 
  

______________________________________ 
1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету; 
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету 

           

     
  

 Державний секретар Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій 
України   Олег КУРОЧЕНКО 

  

  (підпис)  (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 
  

     
  

     
  

                   

 ПОГОДЖЕНО:     

 Міністерство фінансів України     

      

 АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ    

 Дата 07.02.2025 № 07040-10-5/4054   
                   

 

Паспорт бюджетної програми на 2025 рік  
Міністерство культури та стратегічних комунікацій України  
ід-21275 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=380, КПК=3802050, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії=1.01  
30.01.2025 11:25:19 Олег КУРОЧЕНКО (1251B4)  
30.01.2025 11:36:54 Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (1224D5)  
30.01.2025 11:37:51 відправлено: Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (1224D5)  
07.02.2025 16:56:32 погоджено: АІС "ДБ" ()  
b664f984-c7d0-408d-9f88-e615d1386502  

      

     

 
      

                   

21275 23-01-2025 14:17:17 АІС "ГРК" b664f984-c7d0-408d-9f88-e615d1386502 3 з 3 
. 



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C003261BC00 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

Н=R$6a`kM/H\AО
07040-10-5/4054 від 07.02.2025

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проєкту паспорта бюджетної програми на 2025 рік
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України

за КПКВК 3802050 «Фінансова підтримка творчих спілок у сфері медіа, 
окремих суб’єктів у сфері друкованих медіа»

(лист від 03.02.2025 № 05/115/641-25)

Заступник Міністра
фінансів України                                                                   Роман ЄРМОЛИЧЕВ


